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Punkt 1: Beslutning - Handleplan for sektor 7 - Sundheds- og Ældreområdet

23/2632

RESUMÉ:
I forbindelse med de månedlige opfølgninger på økonomien inden for sektor 7 i januar 2023 og februar 2023 har
administrationen rejst et opmærksomhedspunkt i forhold til et muligt merforbrug på ældre- og sundhedsområdet inden for
den private hjemmepleje. Ved månedsopfølgning for marts 2023, er det nu forventningen, at regnskab 2023 kan indebære
et merforbrug på sektoren inden for den private hjemmepleje på anslået 4 mio. kr. 
I overensstemmelse med Dragør Kommunes procedurer for månedsopfølgning forelægges udvalget en handleplan for
sektor 7.

INDSTILLING:
Administrationen indstiller,

1. at udvalget godkender de foreslåede tiltag i handleplanen, som skal iværksættes.
 

2. at udvalget godkender at kvalitetsstandard for rengøring ændres, således at rengøring fremadrettet leveres 17
gange årligt.
 

3. at udvalget godkender at kvalitetsstandard for personlig pleje og hjælp ændres, således at bad leveres maksimalt
op til én gang ugentligt.

BESLUTNING: Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget den 16-05-2023
Ad 1.
 
Forslag fra A+C+V:
I Trin 1 tiltrædes handeplanen vedr. revisitering i alt kr. 2 mio.
I Trin 2 tiltrædes handleplanen vedr. hjælpemidler, i alt kr. 0,15 mio.
 
Udvalget beder samtidig forvaltningen om at belyse, hvorvidt Dragør Kommune kan stille krav til den private leverandør
om, at der arbejdes rehabiliterende på lige fod med den kommunale hjemmepleje, samt om der er andre
styringsmekanismer der bør være fokus på i samarbejdet mellem kommunen og den private aktør.
 
ACV ser med stor bekymring på udviklingen og merforbruget. ACV ønsker derfor, at forvaltningen i lighed med PWC
rapporten på det specialiserede børneområde, iværksætter ekstern vurdering af hjemmeplejeområdet, med henblik på
effektivisering og styring. Det foreslås at der foretages vurdering af visitationspraksis, kvalitetsstandarder,
arbejdstilrettelæggelse med fokus på, om der foreligger effektiviseringsmuligheder. Forvaltningen bemyndiges til, efter
dialog med valgt konsulentfirma at supplerede områderne med de af forvaltningen valgte indsatsområder. Endelig rapport
fremlægges inden budgetforhandlingerne.
 
For stemte:   5 (A+C+V)
Imod stemte:  0
Undlod at stemme: 1 (T)
 
Anbefales over for ØU/KB.
 
Som konsekvens af Ad 1 bortfalder Ad 2 og Ad 3.
 
Mia Tang (C) var indkaldt som stedfortræder for Jan Madsen (C).
Theis Guldbech (C) var ikke til stede.

SAGSFREMSTILLING:
Bilag 3 - Tal på ældreområdet tilføjet efter behandling i SSAU den 16. maj 2023.
 
På baggrund af månedsopfølgning for marts 2023, er det administrationens forventning, at regnskab 2023 vil indebære et
merforbrug på sektor 7 den private hjemmepleje på anslået 4 mio. kr. Det skal dog bemærkes, at grundlaget for
vurderingen af forventet regnskab er forbrugstal og udvikling i 1. kvartal 2023, hvilket naturligt medfører at prognosen er
behæftet med usikkerhed.
 



Budgettet for 2023 til hjemmeplejen -  den kommunale, såvel som den private - sker ud fra en tildelingsmodel, som
indarbejder forventninger til demografi og andre forhold. I 2023 er der på den baggrund sket en opjustering af
hjemmeplejens budget med 1,4 mio. kr. I perioden efter COVID-19, er antallet af visiterede timer til hjemmepleje steget
betydeligt og højere end forudsat i tildelingsmodellen.
 
Det forventede merforbrug er således grundet i et aktivitetsniveau, som ligger ud over den forudsatte demografiske
udvikling mv. Flere forhold påvirker dette: stigende aktivitetsniveau i hospitalsvæsenet med flere indlagte og faldende
liggedage, vigende effekt af sund aldring og ikke mindst kommunens visitationspraksis, idet der er tegn på, at Dragør
Kommune har en større andel af ældre borgere, der modtager hjemmepleje i forhold til sammenlignelige kommuner.  Det
skal nævnes, at de samme forhold gør sig gældende for den kommunale leverandør.
 
I bilag 1. har administrationen beskrevet baggrunden for det forventede merforbrug samt forslag til mulige handlinger for
at imødegå merforbruget.
 
Flere af de foreslåede løsninger, vil have konsekvenser for serviceniveau og ændringer i driften af hjemmeplejen. Det skal
også nævnes at flere af forslagene vil kunne have personalemæssige konsekvenser.
 
Handleplanen har været forelagt CMU for Sundhed- Pleje og rehabilitering på et ekstraordinært møde den 9. maj 2023. 
Høringssvar eftersendes.
I forlængelse af udvalgets behandling af handleplanen vil administrationen igangsætte planlægning og gennemførelse af
de enkelte tiltag, hvoraf nogle vil foregå over en periode. 
 
Dette skal ses i lyset af, dels at nogle tiltag indbefatter ændringer af kvalitetsstandarder - disse er medtaget som eksplicitte
indstillingspunkter i sagen. Dels skal der for så vidt angår tiltag der påvirker borgeres bevillinger ske en visitation i
overensstemmelse med bestemmelserne for kommunens afgørelsesvirksomhed. Dette indebærer, at der vil blive
gennemført en konkret visitation ud fra en individuel faglig vurdering af den enkelte borger, hvor regler om partshøring
og klagevejledning iagttages.
Ud over, at der aktuelt fokuseres på den konstaterede udfordring, bør der også iværksættes et arbejde med at skabe et godt
organisatorisk fundament i forhold til visitation og revisitation.

LOVE/REGLER:
Serviceloven.
Sundhedsloven.

ØKONOMI/PERSONALEFORHOLD:
Ingen bemærkninger.

KOMMUNIKATION/HØRING:
Ældrerådet.

RELATION TIL POLITIKKER:
Ingen bemærkninger.

BESLUTNINGSPROCES:
Social- Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget den 16. maj 2023.
Økonomiudvalget den 17. maj 2023.
Kommunalbestyrelsen den 25. maj 2023.

Bilag

Handleplan budgetoverskridelser sektor 7 web

Høringssvar fra Ældrerådet - Handleplan sektor 7

Udvikling i hjemmeplejen fra 2022 til 2023

Fraværende Theis Guldbech (C)
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